

Den 19.05.2016



## Aftale mellem Ishøj Kommune og Databasen Børns Sundhed

Databasen Børns Sundhed drives i henhold til "Forretningsorden for Databasen Børns Sundhed". Med denne aftale tilmelder Ishøj Kommune sig Databasen Børns Sundhed.

Data på de 0-årige børn bygger på fire kvalitetssikrede hjemmebesøg. Det er som udgangspunkt en forudsætning for deltagelse, at disse fire besøg indgår i kommunens servicetilbud: 1) etableringsbesøget, 2) besøg mellem 2 og 3 mdr., 3) besøg mellem 4 og 6 mdr., 4) besøg mellem 8 og 10 mdr.

Data på skolebørn omfatter ind- og udskolingsundersøgelsen.

Databasen anbefaler deltagelse med både 0-årige børn og skolebørn. Det giver kommunen en unik mulighed for systematisk at følge sundhedsforhold, risikogrupper mv med henblik på prioriteringer af indsatsområder og opfølgning på disse.

Ishøj Kommune tilmelder sig Databasen Børns Sundhed med:

- Data på 0-årige børn født fra den 1.1: \_\_\_\_\_ (årstal)
- Data på skolebørn fra: \_\_\_\_\_ (skoleåret)

### Det modtager kommunen fra Databasen Børns Sundhed

Statens Institut for Folkesundhed indhenter, fejlretter, bearbejder og analyserer data.

Der udarbejdes hvert år én temarapport med årsrapport på de 0-årige og én temarapport med årsrapport på skolebørn. Temarapporternes emner besluttet af de deltagende kommuner. Hver rapport indeholder: 1) en gennemgang af den evidensbaserede viden om temaet, 2) analyser fra den samlede population vedr. det valgte tema, 3) årsrapport fra den samlede population, 4) udvalgte analyser fra de deltagende kommuner.

Udover temarapporterne får kommunen med hver rapport tilsendt yderligere analyser og PowerPoint på egne børn.

Hvert år afholdes et temamøde for de deltagende kommuner, hvor brug af data diskuteres, og den seneste børnesundhedsforskning præsenteres.

### Økonomi

Udgifterne til databasens drift afholdes af de deltagende kommuner og deres regioner. Region Hovedstaden har indgået i finansieringen siden 2002. Hvis en region ikke indgår i finansieringen af driften, pålægges regionsbidraget på 25 % af kommunens bidrag den enkelte kommune fra 2018.

Prisen beregnes på baggrund af antallet af kommuner og deres børnetal. Kommunens betaling udregnes på baggrund af Danmarks Statistiks oplysninger pr. 1.1 om antallet af 1-årige (dækker data fra første leveår) og 7-årige børn (dækker data fra ind- og udskolingsundersøgelserne).

For børn født i 2015 og 2016 udgør prisen 32 kr. pr. barn, og fra skoleåret 2016/2017 40 kr. pr. 7-årig. Kommuner med mere end 2000 børn på nævnte årgange betaler 32/40 kr. pr. barn for de første 2000 børn, og herefter 16/20 kr. pr. barn for de resterende. Prisen fremskrives herefter med 2 % årligt.

Databasen Børns Sundhed fremsender faktura i august måned. Kommuner, der tilmelder sig med børn født fra den 1.1.2015 og skolebørn fra skoleåret 2016/2017, vil få første faktura tilsendt i august 2017.

Databasen Børns Sundhed vil nedsætte kommunernes betaling, når det bliver økonomisk muligt. Dette varsles kommunerne skriftligt senest 1.9 med virkning fra 1.1 det følgende år. Bliver Databasen nødsaget

til at hæve prisen, varsles dette skriftligt, senest 1.9 med virkning fra 1.1 det følgende år.

Kommuner, der ønsker bydelsrapporter, kan kontakte formanden for Databasen Børns Sundhed vedr. prisen på disse.

Ændringer af aftalen

Kommuner, der ønsker at udmelde sig af Databasen Børns Sundhed, skal indsende en udmeldelse til formanden for Databasen Børns Sundhed senest 30.6. Udmeldelsen vil herefter være med virkning for børn født fra den 1.1. det følgende år, og for skoleåret der påbegyndes i august det følgende år. Der fremsendes en bekræftelse på udmeldelsen.

Dato

Dato 19.05.2016

\_\_\_\_\_  
For Ishøj Kommune

  
\_\_\_\_\_  
For Databasen Børns Sundhed